
  
 
 
 
 
 
Motie: “Winkels  mogen elke laatste zondag van de maand open.” 
De gemeenteraad van Woerden, in vergadering bijeen op 28 januari 2016, gehoord en 
gelezen hebbende het verzoek van Stadshart Woerden aan de gemeente dd 19 november 
2015 geregistreerd als 15.025101 
  
constaterende dat: 
1.    het verzoek niet principieel conflicteert met de al bestaande regeling doch dat het 

 slechts een verruiming betreft, 
2.  het verzoek concreet is en praktisch uitvoerbaar,  
3.  het college een opdracht van de raad nodig heeft om het verzoek te kunnen 

 honoreren,  
4.  De gemeente en de raad het principe huldigen “ja, tenzij”, 
 
overwegende dat: 

1. de concurentiepositie van de Woerdense detailhandel onverminderd in het geding is 
2. het verzoek het coalitieaccoord niet principieel schaadt 
3. nog altijd geldt “Waar een wil is, is een weg” 

 
 
besluit:  
1.  Het college op te dragen het verzoek gedaan door het Stadshart Woerden te 

 honoreren en 
2.  de uitvoering van de opdracht per direct te doen ingaan     

  
 
en gaat over tot de orde van de dag 
 
 
Inwonersbelangen, Theo Peters 
Lijst van der Does, Jaap van der Does 
 


